

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROTON LTDA ME	BASE PARA RELÊ FOTOELÉTRICO, P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA.		30,000	5,6500	169,50
AGROTON LTDA ME	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 70W		100,000	19,6900	1.969,00
AGROTON LTDA ME	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W		20,000	23,1500	463,00
AGROTON LTDA ME	REATOR 400 W MERCURIO		5,000	63,9500	319,75
AGROTON LTDA ME	REATOR VAPOR SÓDIO EXTERNO 150W		20,000	44,4500	889,00
ECOSFERA BIODIVERSIDADE LTDA - ME	ASSISTENCIA TÉC. IMPLANT. E MANUT. PROJ. ACOLHIDA A COLONIA		1,000	8.000,0000	8.000,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA MODELO A4, PCT COM 50 UN		2,000	18,0000	36,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE MODELO A4, PCT COM 50 UN		2,000	18,0000	36,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL		2,000	70,0000	140,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL		2,000	70,0000	140,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL (A)		2,000	55,0000	110,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL (A)		2,000	55,0000	110,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A)		2,000	88,0000	176,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A)		2,000	88,0000	176,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL		2,000	120,0000	240,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL		1,000	120,0000	120,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 662 XL COLOR ORIGINAL		1,000	135,0000	135,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 662 XL PRETO ORIGINAL		1,000	110,0000	110,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 901 PRETO ORIGINAL (A)		2,000	95,0000	190,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO HP 901 PRETO ORIGINAL (A)		4,000	95,0000	380,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLOR		2,000	116,0000	232,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 PRETO		2,000	99,0000	198,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 COLOR		8,000	51,0000	408,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 COLOR		4,000	51,0000	204,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 PRETO		5,000	53,0000	265,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 PRETO		4,000	53,0000	212,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 PRETO		5,000	53,0000	265,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 75 COLOR		2,000	125,0000	250,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 75 COLOR		2,000	125,0000	250,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 75 COLOR		2,000	125,0000	250,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 901 COLOR		1,000	150,0000	150,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP 901 COLOR		2,000	150,0000	300,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO		2,000	99,0000	198,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO		2,000	99,0000	198,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO		2,000	99,0000	198,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO REFIL ORIGINAL P/ECOTANK AMARELA T664320 EPSON		1,000	71,0000	71,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO REFIL ORIGINAL P/ECOTANK CIANO T664420 EPSON		1,000	71,0000	71,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO REFIL ORIGINAL P/ECOTANK MAGENTA T664220 EPSON		1,000	71,0000	71,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDUARDO HAWERROTH - ME	CARTUCHO REFIL ORIGINAL P/ECOTANK PRETO T664120 EPSON		1,000	71,0000	71,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	FORMULÁRIO CONTINUO, 80 COL, REC. DE PAGAMENTO, 02 VIAS, CX		2,000	210,0000	420,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	PAPEL A4 BRANCO C/ 500 FLS		50,000	19,2500	962,50
EDUARDO HAWERROTH - ME	PAPEL A4 BRANCO C/ 500 FLS		30,000	19,2500	577,50
EDUARDO HAWERROTH - ME	PAPEL A4 VERGE C/50 FLS		6,000	9,8000	58,80
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP CF283A 83A M127/M125		5,000	61,0000	305,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP CF283A 83A M127/M125		5,000	61,0000	305,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP CF283A 83A M127/M125		3,000	61,0000	183,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG MLT-D204L M3325		1,000	105,0000	105,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG MLT-D204L M3325		1,000	105,0000	105,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG MLT-D204L M3325		1,000	105,0000	105,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER HP 435/436/285 COMPATÍVEL UNIVERSAL		20,000	49,0000	980,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER HP 435/436/285 COMPATÍVEL UNIVERSAL		10,000	49,0000	490,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER LASER LEXMARK E250N, PRETO, COMPATIVEL		1,000	56,0000	56,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER LASER LEXMARK E250N, PRETO, COMPATIVEL		2,000	56,0000	112,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER PARA COPIADORA XEROX P5019/5021 ORIGINAL		2,000	240,0000	480,00
EDUARDO HAWERROTH - ME	TONER PARA COPIADORA XEROX WORK CENTRE 3215 ORIGINAL		2,000	290,0000	580,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEFR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS (CORREIOS)		1,000	4.000,0000	4.000,00
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	GRAMPO PLÁSTICO BRANCO PARA 200FLS C/ 50 UN.		30,000	9,2600	277,80
FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA		12,000	420,0000	5.040,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	ABRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 5/8		26,000	4,2000	109,20
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	ARAME FARPADO C/ 250 METROS FIO DUPLO 1,65MM, C/ TRIPLA CAMA		4,000	105,0000	420,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	CAIXA SIFONADA GRANDE.		5,000	9,9000	49,50
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	CANO DE ESGOTO 75MM 6 MTS 1ª LINHA		10,000	25,7500	257,50
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	CANO ESGOTO PVC, 100 MM, DE BOA QUALIDADE.		10,000	25,7500	257,50
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	CANO ESGOTO PVC, 150 MM, DE BOA QUALIDADE.		12,000	97,3000	1.167,60
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	CANO PCV SOLDÁVEL 32MM 6 MTS 1ª LINHA		12,000	17,6500	211,80
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	CANO PVC SOLDÁVEL 50MM 6 MTS 1ª LINHA		20,000	35,3000	706,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	CARRINHO DE MÃO PVC CAPC. 60 LIT C/ PNEU E CÂMARA		4,000	69,9000	279,60
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	CIMENTO COM 50 KG.		80,000	21,9500	1.756,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	COLA PRA PISO ACP I C/ 20 KG		7,000	5,0000	35,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	COLA PRA PISO ACP III C/ 20KG		12,000	14,9000	178,80
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	FIO PARALELO 2X2,5MM		100,000	1,1000	110,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	FORRO DE PVC, BRANCO, COM MEIA CANA.		35,000	11,0000	385,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	LAMPADA DE MERCURIO 400W		5,000	28,0000	140,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	LAMPADA ECONÔMICA 55W		20,000	38,5000	770,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	LAMPADA LED 1100 LUMENS		12,000	13,6000	163,20
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	LAMPADA LED 1400 LUMENS		14,000	19,6500	275,10
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	LAMPADA LED 1600 LUMENS		11,000	20,3000	223,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	LAMPADA LED 900 LUMENS		14,000	10,6500	149,10
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	LÂMPADA VAPOR MERCURIO 80W		8,000	12,6000	100,80
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	LUMINARIA LP 2L9/28 E 27 ABERTA		15,000	19,9000	298,50
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	MANGUEIRA PARA ÁGUA, DE 3/4 COM PAREDE DE 2,00 MM.		400,000	0,7900	316,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	PREGO COMUM 26X84		50,000	8,6000	430,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	REATOR VAPOR SÓDIO 70W		50,000	44,9000	2.245,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	REJUNTE PARA PISO CERÂMICO.		38,000	1,6500	62,70
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	RELÊ FOLOELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.		100,000	16,4500	1.645,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	REVESTIMENTO CERÂMICO 31X57		25,000	10,5000	262,50
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	REVESTIMENTO CERÂMICO 43X43		26,000	10,5000	273,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	TELHA EM FIBROCIMENTO DE 6 MM X 2,44 X 1,10, BOA QUALIDADE.		10,000	42,5000	425,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	TINTA ACRÍLICA PRIMEIRA LINHA 18 LITROS		5,000	165,0000	825,00
FAMAT MAT DE CONST. DE ROESNER E WIEME	TINTA ESMALTE (CORES), LATA 3,6 LT.		10,000	56,0000	560,00
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	APONTADOR DE LAPIS COMUM		10,000	0,2400	2,40
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	COLA BRANCA P/ PAPEL 40 G		25,000	0,7900	19,75
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	ENVELOPE MARRON 24X34		100,000	0,1700	17,00
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	FITA IMPRESSORA LX 300 ORIGINAL		3,000	12,4900	37,47
VANIA MARIA SCHADEN ME	BORRACHA BRANCA MACIA DE APAGAR LAPIS TIPO 40		20,000	0,4200	8,40
VANIA MARIA SCHADEN ME	CALCULADORA 12 DIGITOS VISOR GRANDE E INCLINADO, A PILHA.		5,000	16,8700	84,35
VANIA MARIA SCHADEN ME	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50 UN		3,000	22,3700	67,11
VANIA MARIA SCHADEN ME	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA C/ 50 UN		1,000	22,3700	22,37
VANIA MARIA SCHADEN ME	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA C/ 50 UN		1,000	22,3700	22,37
VANIA MARIA SCHADEN ME	CLIP GALVANIZADO Nº. 0, CX COM 100 UNIDADES		3,000	1,4500	4,35
VANIA MARIA SCHADEN ME	COLA BRANCA 1000Gr		7,000	7,4500	52,15
VANIA MARIA SCHADEN ME	EVA LISO FOLHA 60M40CM VARIAS CORES		20,000	1,4000	28,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	FITA ADESIVA CREPE 50mmX50M		12,000	8,6000	103,20
VANIA MARIA SCHADEN ME	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000UN GALVANIZADO OU COBREADO		10,000	3,6800	36,80
VANIA MARIA SCHADEN ME	LAPIS DE COR GRANDE C/ 12 CORES		3,000	3,1500	9,45
VANIA MARIA SCHADEN ME	LAPIS PRETO COMUM		25,000	0,2300	5,75
VANIA MARIA SCHADEN ME	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS		12,000	10,5000	126,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS		6,000	20,3000	121,80
VANIA MARIA SCHADEN ME	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS		20,000	6,1500	123,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	PASTA ABA ELÁSTICA C/ ELASTICO		30,000	1,6500	49,50
VANIA MARIA SCHADEN ME	PASTA CATÁLOGO C/50 ENV. OFÍCIO		5,000	9,5000	47,50
VANIA MARIA SCHADEN ME	PRANCHETA EM ACRILICO, CRISTAL, PARA FOLHA TAMANHO OFICIO.		5,000	10,7400	53,70
Total Geral do Mês ---->					49.043,97